Decreto di soppressione dell’Ordine dei Crociferi

Decreto di soppressione dei Crociferi

ASV, Secre. Brev. 1359, ff. 229r-230r

Decretum suppressionis ordinis Cruciferorum.

Cum Sacra Congregatio super statu Regularium iampridem compererit ordinem fratrum Crociferorum a primaevo instituto penitus decriasse et in Ecclesia prorsus inutilem nec spem ullam esse ut ad bonam frugem redigatur, eumque in eo non supersint nisi quattuor monasteria, eo quod ex viginti quinque, quibus in universum praeditus ordo conctituebatur, viginti et unum suppressa fuerint in vim constitutionis san. Mem. Innocentii decimi, quae incipit Instaurandae, et illius fratres ad paucos sint redacti, negocio de mandato Sanctissimi pluries discusso ac mature perpenso, inhaerendo resolutioni sub eodem Innocentio alias factae, censuit, si Sanctitati Suae videatur, hunc ordine una cum omnibus eius dignitatibus, officiis ac ministeriis, omnique conventualitate, titulo, essentia ac denominatione esse perpetuo extirpandum, supprimendum et abolendum per viam provisionis et ordinationis apostolicae, et illius bona esse reservanda dispositioni Sanctitatis Suae et Sanctae Apostolicae Sedis in usus et opera pia per eos quibus Sedes ipsa commiserit vonvertenda. Regularibus autem, qui nunc vivunt et in eodem ordine professionem emiserunt, tribuendam esse facultatem transeundi al aliam quamcumque religionem a Sede Apostolica approbatam, in qua benevolos invenerint receptores, aut remanendi in saeculo in habitu clericali saecularis sub iurisdictione et oboedientia ordinarii loci, ubi eos morari contigerit, cum provisione pro alimentis unicuique in summa scutorum quadraginta monetae romanae singulis annis donec vixerint, vel aliunde sufficienter provisi fuerint, super certis bonis, aut redditibus per ordinarios locorum assignanda. Quo vero ad ecclesias ipsius ordinis, ne debito destituantur servitio et sarta tecta custodiantur , committendum esse et serio precipiendum eisdem ordinariis locorum ubi ecclesiae ipsae sunt sitae, ut capellanos deputent cum competenti mercede etiam super certo numero ex iisdem bonis fructiferis per quos oneribus missarum et aliis satisfiat, ipsique ecclesiis debitus cultus et veneratio conservetur, utque accurate inventarium conficiant tam sacrae quam prophanae supelectilis, provideantque ne a quoquam occultari vel occupari, aut inde amoveri ullatenus possit, nisi et donec a Sanctitate Sua aliter provideatur.
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Petizione dei Padri Somaschi al Principe per l’acquisto di S. Leonardo, 9.4.1659